



Zostań Dawcą szpiku

Wysin i okolice Moniki. Zostań Dawcą szpiku!

Monika z Wysina najszcześniejsze chwile wiąże z rodziną. Zaczęło się od pierwszej randki z jej kochanym, teraz już mężem, podczas której opowiadali sobie różne historie i snuli plany na przyszłość. Od początku wiedzieli, że chcą wspólnie budować rodzinę. 8 lat temu przyszła na świat pierwsza córka, Ania, a 5 lat niełatwych starań o drugie dziecko - Laurę.

Wydawało się, że teraz wszystko będzie idealnie, jednak los miał inne plany. Tuż przed świętami Bożego Narodzenia usłyszałam wyrok - białaczka. Zamiast spędzać czas z rodziną musiałam przenieść się na szpitalny oddział i poddać leczeniu. Już teraz wiem, że do pełnego wyzdrowienia potrzebuje przeszczepienia szpiku, a nikt w mojej rodzinie nie jest ze mną zgodny.

Potrzebuję Dawcy niespokrewnionego! Może to właśnie Ty uratujesz mi życie?

Rejestracja

Data:	Godzina:	Miejsce:
18.02.2024 r.	10:00-18:00	OSP Wysin Ul. Wyzwolenia 1, Wysin
25.02.2024 r.	10:00-16:00	GOKSiR w Liniewie ul. Dworcowa 3
3.03.2024 r.	10:00-16:00	Gminna Hala Sportowa w Nowej Karczmie Ul. Szkolna 4, Nowa Karczma



Fundacja **DKMS**

ul. Altowa 6/9, 02-386 Warszawa

T +48 22 882 94 00 • F +48 22 882 94 02

PEKAO SA 15 1240 6292 1111 0010 6197 7669 z dopiskiem: „Rejestracja MPW013”



Gmina Liniewo



OSP Wysin



Gmina Nowa
Karczma

Zostań potencjalnym Dawcą krwiotwórczych komórek macierzystych

Fundacja DKMS działa w Polsce od 2008 roku jako niezależna organizacja non-profit i jest największym ośrodkiem Dawców krwiotwórczych komórek macierzystych w kraju. Misją fundacji jest znalezienie Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie, potrzebującego przeszczepienia krwiotwórczych komórek macierzystych.

Kto może zostać Dawcą?



Jak wygląda rejestracja?



Krótki wywiad medyczny z Wolontariuszem Fundacji DKMS



Wypełnienie formularza rejestracyjnego



Pobranie wymazu z wewnętrznej strony policzka

Jeśli Twój „bliźniak genetyczny” zachoruje będziesz mógł mu pomóc wrócić do zdrowia.

Faktycznym Dawcą zostaniesz, gdy okaże się, że posiadasz takie same cechy tkankowe jak Pacjent chorujący na nowotwór krwi. Dochodzi wtedy do pobrania komórek od zgodnego Dawcy i ich przeszczepienia Pacjentowi.

Jak wygląda pobranie krwiotwórczych komórek macierzystych?



Pobranie z krwi obwodowej
Stosuje się w ok. 90% przypadków



Pobranie z talerza kości biodrowej
Stosuje się w ok. 10% przypadków

Dzień 1-5

Dawca przyjmuje czynnik wzrostu G-CSF, aby zwiększyć liczbę komórek macierzystych we krwi.

Dzień 5

Pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej metodą zwaną aferezą, która przypomina oddawanie krwi. Trwa to około 3-5 godzin.

Dzień 6

Drugi dzień pobrania - ale tylko w sytuacji, gdy liczba zebranych komórek macierzystych okaże się niewystarczająca. Jeśli nie ma takiej potrzeby, dzień po pobraniu Dawca jest już w pełni sił.

Dzień 1

Dawca zostaje przyjęty do kliniki

Dzień 2

Pobranie szpiku kostnego z talerza kości biodrowej. Zabieg trwa około 60 minut i jest wykonywany w znieczuleniu ogólnym.

Dzień 3

Dawca opuszcza klinikę. Po pobraniu istnieje możliwość wystąpienia miejscowego bólu, podobnego do stłuczenia. Szpik w pełni regeneruje się w ciągu 2 tygodni.

W przypadku pytań, odwiedź nasze stoisko rejestracyjne. Nasi Wolontariusze udzielą Ci wszystkich niezbędnych informacji.

Rejestracja w bazie jest BEZPŁATNA, ale będziemy niezmiernie wdzięczni, jeśli pokryjesz choćby nawet częściowo koszt rejestracji i badań. Darowiznę możesz przekazać **do puszki na stanowisku rejestracyjnym albo poprzez przelew BLIK na numer telefonu 883 883 398 z dopiskiem w tytule „AKCJA”**.

Każda, nawet najmniejsza darowizna, pozwoli nam pozyskać więcej potencjalnych Dawców.

Każdemu Dawcy, w zależności od liczby pobrań, przysługuje odznaka „Dawcy Przeszczepu” lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”.

Dodatkowe informacje znajdują się na dkms.pl